PHÒNG THƯƠNG MẠI
VÀ CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM
Số:                 /PTM-PC
Vv: Hội thảo lấy ý kiến doanh nghiệp đối với Dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  13 tháng 04 năm 2015

Kính gửi: …………………………………………………….
Hiện nay, Bộ Tư pháp đang xây dựng Dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi) (sau đây gọi tắt là Dự thảo). Trong lần sửa đổi toàn diện này, Dự thảo đưa ra một số thay đổi lớn có liên quan trực tiếp đến cộng đồng doanh nghiệp như: truy cứu trách nhiệm hình sự đối với pháp nhân; hạn chế phạt tù, mở rộng phạt tiền đối với tội phạm kinh tế; bỏ Tội kinh doanh trái phép; bỏ Tội cố ý làm trái quy định của Nhà nước về quản lý kinh tế gây hậu quả nghiêm trọng; bổ sung một số tội danh trong lĩnh vực bảo hiểm, cạnh tranh; sửa đổi một số tội danh trong lĩnh vực sản xuất, kinh doanh, thương mại, thuế, tài chính, ngân hàng, chứng khoán; mở rộng các tội tham nhũng ra cả khu vực doanh nghiệp tư nhân…
Để bảo đảm tính hợp lý, khả thi, thể hiện được vai trò quan trọng của Bộ luật nhằm bảo đảm quyền lợi hợp pháp của doanh nghiệp, Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI) phối hợp với Ủy ban Tư pháp của Quốc hội và Bộ Tư pháp tổ chức hội thảo: “Bộ luật Hình sự - dưới góc nhìn của cộng đồng doanh nghiệp”
Thời gian: Từ 08h00 - 11h30, thứ Năm, ngày 23 tháng 04 năm 2015
Địa điểm: Hội trường tầng 7, tòa nhà VCCI (cũ), số 9 Đào Duy Anh, Hà Nội
VCCI trân trọng kính mời Ông/bà tham gia và phát biểu tại Hội thảo (toàn văn Dự thảo được đăng tải trên trang web của VCCI tại địa chỉ http://vibonline.com.vn - Mục Sự kiện). Sự có mặt và đóng góp ý kiến của Ông/bà có ý nghĩa quyết định tới thành công của hội thảo.
Để công tác tổ chức được thuận lợi, xin vui lòng điền Phiếu đăng ký tham dự (kèm theo Thư mời này) và gửi trước ngày 23/04/2015 tới Ban tổ chức Hội thảo:
Ban Pháp, chế VCCI - Số 9 Đào Duy Anh, Đống Đa, Hà Nội
ĐT: 04. 6683 6545 (chị Hằng)/ 04. 6683 8645 (anh Đức)/ Fax: 04.3577 1459
Email: xdphapluat.vcci@gmail.com / ntthang.vcci@gmail.com
Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban TT (để báo cáo);
- Lưu VT, PC.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
TỔNG THƯ KÝ

Phạm Thị Thu Hằng

[bookmark: _GoBack]